
栄養価
えいようか

主食
しゅしょく のみ

もの
主菜

しゅさい

　副菜
ふくさい

など
からだの血

ち

や肉
にく

になる

赤
あか

の食品
しょくひん

熱
ねつ

や力
ちから

のもとになる

黄色
きいろ

の食品
しょくひん

からだの調子
ちょうし

を整
ととの

える

緑
みどり

の食品
しょくひん

エネルギー

kcal   たんぱ

くしつg

コーンピラフ 643kcal

八王子
はちおうじ

産
さん

はちみつ 24.9g

国産
こくさん

小麦
こむぎ

のこまつなパン 611kcal

国産
こくさん

小麦
こむぎ

のパン 22.9g

スパゲティミートソース 633kcal

旬
しゅん

：とうもろこし 25.1g

604kcal

26.2g

ちらし寿司
すし

610kcal

七夕
たなばた

献立
こんだて

25.6g

ごはん 600kcal

旬
しゅん

：えだまめ 22.6g

602kcal

23.6g

セサミトースト 655kcal

旬
しゅん

：かぼちゃ 23.8g

ごはん 612kcal

下中
しもなか

たまねぎ 25.2g

662kcal

27.4g

605kcal

24.8g

651kcal

25.1g

600kcal

21.3g

献立は材料の入荷状況により変更する事があります。★マークは本校のアレルギー食材となります。　　　　　　

ごはん

かやくごはん

チャーハン
17

金
きん 牛乳

大豆
だいず

と鶏肉
とりにく

の中華
ちゅうか

炒
いた

め

コーンと卵
たまご

のスープ

果物
くだもの

（バレンシアオレンジ）

ぶたにく　だいず　とりにく　たま

ご　けずりぶし ぎゅうにゅう

こめ あぶら ごまあぶら はるさ

め でんぷん

たまねぎ にんじん コーン ピーマン

にんにく しょうが ながねぎ

クリームコーン バレンシアオレンジ

にんにく しょうが ながねぎ たまねぎ

ほししいたけ もやし きゅうり にんじん

えのきたけ コーン

にんじん ごぼう 干ししいたけ たまね

ぎ

もやし きゅうり

15

水
すい ジャージャー麺

めん のり塩
しお

ポテト

わかめと豆腐
とうふ

スープ

ぶたにく みそ あおのり わかめ

とうふ けずりぶし ぎゅうにゅう

むしちゅうかめん あぶら さとう

ごまあぶら ごま じゃがいも

16

木
もく 牛乳

ししゃもの磯辺
いそべ

焼
や

き

じゃがいものそぼろ煮
に

もやしとツナのあえ物
もの

とりにく あぶらあげ ししゃも

あおのり  わかめ ツナ ぎゅう

にゅう

こめ あぶら さとう  じゃがいも

こんにゃく ごまあぶら

にんじん はくさい もやし たけのこ

チンゲンツァイ きくらげ しょうが

にんにく たまねぎ

14

火
か ごはん 牛乳

いかの香
かお

り揚
あ

げ

　五目
ごもく

きんぴら　呉汁
ごじる

　　果物
くだもの

（バレンシアオレンジ）

いか さつまあげ だいず とうふ

みそ けずりぶし ぎゅうにゅう

こめ ごまあぶら でんぷん あぶ

ら こんにゃく  さとう じゃがい

も

しょうが にんにく にんじん ごぼう

たけのこ れんこん だいこん ながねぎ

しめじ バレンシアオレンジ

13

月
げつ

八宝菜
はっぽうさい

　下中
しもなか

たまねぎのスープ

豆
まめ

黒糖
こくとう

★むきえび いか ぶたにく

うずらのたまご とりにく

けずりぶし だいず ぎゅうにゅう

こめ あぶら ごまあぶら でんぷ

ん くろざとう

にんにく しょうが きりぼしだいこん

にんじん もやし こまつな

たまねぎ コーン

10

金
きん 　

かぼちゃのシチュー

わかめとツナのサラダ

とりにく ぎゅうにゅう なまク

リーム わかめ ツナ ジョア

しょくぱん バター さとう ごま

あぶら こむぎこ ごまあぶら

かぼちゃ にんじん たまねぎ キャベツ

パセリ きゅうり もやし コーン

9

木
もく ビビンバ 牛乳

たまごスープ

ごまめビーンズ

ぶたにく たまご とうふ けずりぶ

し いりこ だいず ぎゅうにゅう

こめ さとう ごまあぶら ごま

でんぷん グラニューとう

にんじん ほししいたけ かんぴょう

さやいんげん こまつな もやし しめじ

だいこん ながねぎ

8

水
すい 牛乳

マーボー豆腐
どうふ

ゆで枝豆
えだまめ

　春雨
はるさめ

スープ

とうふ ぶたにく みそ けずりぶし

ぎゅうにゅう

こめ あぶら さとう でんぷん ご

まあぶら はるさめ

ながねぎ にんじん にら しょうが

にんにく えだまめ たまねぎ たけのこ

はくさい きくらげ コーン

7

火
か

笹
ささ

かまぼこの天
てん

ぷら

彩
いろど

り和
あ

え　　七夕
たなばた

汁
じる

とりにく あぶらあげ ささかまぼ

こ たまご かつおぶし とうふ か

まぼこ けずりぶし ぎゅうにゅう

こめ さとう あぶら ごま こむぎ

こ  ごまあぶら そうめん

にんにく ばんのうねぎ こまつな もや

し にんじん たまねぎ だいこん みかん

3

金
きん 牛乳

白菜
はくさい

スープ

ふかしとうもろこし

ぶたにく ナチュラルチーズ

ベーコン いんげんまめ けずりぶ

し ぎゅうにゅう

スパゲティ オリーブオイル あぶ

ら

たまねぎ にんじん セロリ にんにく

ホールトマト はくさい とうもろこし

6

月
げつ 牛乳

あじの香
かお

り焼
や

き

小松菜
こまつな

とじゃこいため

じゃがいものみそ汁
しる

　　果物
くだもの

（冷凍
れいとう

みかん）

あじ ちりめんじゃこ わかめ

あぶらあげ とうふ　みそ

けずりぶし ぎゅうにゅう

こめ ごま  ごまあぶら さとう

じゃがいも

たまねぎ しめじ にんじん キャベツ

にんにく ★おうとうかん

1

水
すい 牛乳

はちおうじハニーマスタードチキン

ビーンズポテト

ジュリエンヌスープ

とりにく　だいず ベーコン

けずりぶし ぎゅうにゅう

こめ あぶら バター はちみつ

じゃがいも さとう

コーン にんじん たまねぎ グリンピー

ス キャベツ パセリ

2

木
もく 牛乳

ポテトのミート焼
や

き

白
しろ

いんげん豆
まめ

のスープ

ヨーグルトのピーチソースがけ

ぶたにく ナチュラルチーズ

ベーコン いんげまめ けずりぶし

ヨーグルト ぎゅうにゅう

こまつなパン じゃがいも あぶら

さとう

　

　

給食
きゅうしょく

目標
もくひょう

：食
た

べ物
もの

の働
はたら

きを知
し

り、バランスよく食
た

べよう！

八王子市立
はちおうじしりつ

別所
べっしょ

小学校
しょうがっこう

（１３回
かい

）

日
ひ

・曜日
ようび

献立
こんだて

名
めい

主
おも

な材料名
ざいりょうめい

２０2６年 ７月
よていこんだてひょう


